

عنوان مقاله:

تاثیر مدیریت سرمایه در گردش بر سود تقسیمی در شرکت های تعاونی

محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی حسابداری و مدیریت با رویکرد علوم پژوهشی نوین (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسنده:

لیلا سیدی - کارمند دیوان محاسبات خراسان شمالی

خلاصه مقاله:

توجه به ترکیب مناسب دارایی های جاری و نسبت آن با بدهیهای جاری مخصوصا در مورد شرکت های کوچک کهبخش عمده ای از دارایی ها و بدهی های آنها در گروه کوتاهمدت قرار میگیرد، از اهمیت به سزایی در کنترل ریسک وافزایش بازده این گروه از شرکتهای برخوردار است. در این پژوهش به بررسی تاثیر مدیریت سرمایه در گردش شرکت های تعاونی (به عنوان بخش مهمی از بنگاه ها اقتصادی کشور) بر عملکرد مالی آنها پرداخته شده است. شاخص مورد استفاده در ارزیابی عملکرد مالی به عنوان متغیر وابسته عبارت است از: سود هر سهم و متغیرهای مستقل تحقیق شامل: متوسط دوره گردش موجودی کالا، متوسط دوره وصول مطالبات، مدت زمان پرداخت حساب های پرداختنی و چرخه نقدینگی بودهاند. جامعه ونمونه آماری تحقیق محدود به واحدهای تعاونی تحت پوشش سازمان تعاون روستایی استان خراسان شمالی است. که اینتعاونی ها شامل 8اتحادیه تعاونی روستایی (شامل 44واحد تعاونی روستایی)، 3اتحادیه تعاونی تولید (شامل 13واحد تعاونیتولید) و 2اتحادیه تعاونی کشاورزی (شامل 8واحد تعاونی کشاورزی) می باشد. روش تحقیق در این مطالعه، پیمایشی از نوع همبستگی چند متغیری با کمک مدل معادلات رگرسیون است. یافته ها نشان میدهد بین متوسط دوره گردش موجودی کالا و متوسط دوره وصول مطالبات با عملکرد مالی واحدهای تعاونی رابطه معناداری وجود دارد. ولی بین مدتزمان پرداخت حساب های پرداختنی و چرخه نقدینگی با عملکرد مالی واحدهای تعاونی در رابطه معناداری مشاهده نشد. علاوه بر این بین متوسط دوره گردش موجودی کالا و متوسط دوره وصول مطالبات با عملکرد مالی واحدهای تعاونی رابطه معناداری یافت شد. از دیگر یافته های پژوهش این است که بین متوسط دوره گردش موجودی کالا، متوسط دوره وصول مطالبات سود تقسیمی در واحدهای تعاونی تفاوت معناداری وجود دارد

کلمات کلیدی:

مدیریت سرمایه در گردش، عملکرد مالی، سود تقسیمی هر سهم، نرخ بازده حقوق صاحبان سهام، گردش موجودی ها، دوره وصول مطالبات، چرخه نقدینگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/637062>

